
 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент  образования и науки 

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 
от 29 мая 2020 года               г. Кострома                            № 852 

 
 

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 

актов департамента образования и науки Костромской области  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года 

 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Законом Костромской области от 10 марта 2009 года № 451-4-ЗКО «Об 

основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации 

занятости детей Костромской области», распоряжением администрации 

Костромской области от 4 марта 2020 года № 26-ра «Об организации и 

обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей в 

Костромской области в 2020 году», постановлением администрации 

Костромской области от 27 апреля 2020 года № 169-а «Об уполномоченных 

исполнительных органах государственной власти Костромской области в 

сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Признать утратившими силу: 

1) приказ департамента образования и науки Костромской области от 

14 ноября 2018 года № 1790 «Об утверждении порядка оформления и 

содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) в сфере организации отдыха и оздоровления детей в 

Костромской области»;  

2) приказ департамента образования и науки Костромской области от  

8 октября 2018 года № 1597 «Об утверждении порядка оценки 

результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности 

департамента образования и науки Костромской области»; 

3) приказ департамента образования и науки Костромской области от 

12 февраля 2019 года № 523 «Об утверждении административного 

регламента департамента образования и науки Костромской области по 

исполнению государственной функции по осуществлению регионального 

государственного контроля за соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей»; 



4) приказ департамента образования и науки Костромской области от 

21 марта 2019 года № 520 «О внесении изменения в приказ департамента 

образования и науки Костромской области от 12.02.2019 № 253»;  

5) приказ департамента образования и науки Костромской области от 

22 ноября 2019 года № 2098 «О внесении изменений в приказ департамента 

образования и науки Костромской области от 12.02.2019 № 253». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Директор департамента                         И.Н. Морозов 


